
6. Undang ...

1.Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2001 tentang Pembentukan
Kota Langsa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2001 Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4110);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4400);

a. bahwa dampak dari refocussing kegiatan, dan realokasi
anggaran dalam rangka mendukung penanganan pandemi
yang cepat, tepat, fokus, terpadu dan sinergi sesuai dengan
Instruksi Presiden Nomor 4 Tahun 2020 ten tang Refocussing
Kegiatan, Realokasi Anggaran, Serta Pengadaan Barang Dan
Jasa Dalam Rangka Percepatan Penangann Corona Virus
Disease 2019 (Covid-19), sehingga penambahan penyertaan
modal ke dalam Perusahaan Daerah Air Minum Tirta
Keumueneng dibatalkan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu membentuk Rancangan Qanun tentang
Pencabutan Qanun Kota Langsa Nomor 11 Tahun 2019
tentang Penambahan Penyertaan Modal Ke Dalam
Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Keumueneng;

WALIKOTALANGSA,

ATASRAHMATALLAHYANGMAHAKUASA

Mengingat

Menimbang

DENGANNAMAALLAHYANGMAHAPENGASIH LAGIMAHAPENYAYANG

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM

WALIKOTALANGSA
PROVINSIACEH

QANUNKOTALANGSA
NOMOR 3 TAHUN2023

TENTANG

PENCABUTANQANUNKOTALANGSANOMOR 11 TAHUN2019 TENTANG
PENAMBAHANPENYERTAANMODALKE DALAMPERUSAHAANDAERAHAIR

MINUMTIRTAKEUMUENENG



MEMUTUSKAN...

DEWANPERWAKILANRAKYATKOTALANGSA
dan

WALIKOTA LANGSA

Dengan Persetujuan Bersama

6. Undang-Undang Nomor 25 Tabun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tabun 2004 Nomor 104, Tambaban
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2006
Nomor 62, Tambaban Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4633);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tabun 2014 tentang Pemerintaban
Daerab (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telab diubab beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tabun 2015
tentang Perubaban Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tabun 2015 Nomor 58, Tambaban
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

9. Undang-Undang Nomor 30 Tabun 2014 tentang Administrasi
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5601);

10. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1
Tabun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi
Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) darr/ atau Dalam
Rangka Menghadapi Ancaman yang membahayakan
Perekonomian Nasional dan Iatau Stabilitas Keuangan
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran
NegaraRepublik Indonesia Nomor6516);

11.Undang-Undang Nomor 1 Tabun 2022 tentang Hubungan
Keuangan Antara Pemerintab Pusat dan Pemerintahan
Daerab (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor6757);

12.Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran
NegaraRepublik Indonesia Nomor6856);

13.Peraturan Pemerintab Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan
Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor6173);

14.Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tabun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara RepublikIndonesia Nomor6322);

15.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;



NOMOR REGISTER QANUN KOTA LANGSA, PROVINSI ACEH : (2/5/2023)

LEMBARANKOTALANGSATAHUN 2023 NOMOR 3

*' PIt. SEKRETARIS DAERAHKOTALANGSA,

Diundangkan di Langsa
pada tanggal5 April 2023 M

14 Ramadhan 1444 H

~
MAJIDt_

'A LANGSA,/"'\ 'Pj.WA

Ditetapkan di Langsa
pada tanggal 5 April 2023 M

14 Ramadhan 1444 H

mengetahuinya, memerintahkan
ini dengan penempatannya dalam

Agar setiap orang
pengundangan Qanun
Lembaran Kota Langsa.

Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal2

Qanun Kota Langsa Nomor 11 Tahun 2019 ten tang Penambahan
Penyertaan Modal Ke Dalam Perusahaan Daerah Air Minum
Tirta Keumueneng (Lembaran Kota Langsa Tahun 2019 Nomor
11, Tambahan Lembaran Kota Langsa Nomor 845) dicabut dan
dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 1

Menetapkan QANUN TENTANG PENCABUTAN QANUN KOTA LANGSA
NOMOR 11 TAHUN 2019 TENTANG PENAMBAHAN
PENYERTAANMODAL KE DALAMPERUSAHAAN DAERAH AIR
MINUMTIRTAKEUMUENENG.

MEMUTUSKAN:


